
UCHWAŁA NR XXXIII/243/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Komorniki i Gminą Stęszew 
powierzającego Gminie Komorniki częściową realizację zadania własnego w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.Dz.U. z 2020r.poz.2028), Rada Miejska Gminy 
Stęszew uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie do wykonania przez  Gminę Komorniki  zadań z zakresu właściwości 
Gminy Stęszew w ramach porozumienia międzygminnego, tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, stanowiących własność 
Gminy Stęszew oraz Gminy Komorniki na wydzielonym obszarze Gminy Stęszew ograniczonym do działek 
położonych w Trzebawiu przy ulicy Leśnej o numerach ewidencyjnych gruntu: 

1) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 105/3. 

2) w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków: 105/16, 105/22, 105/23, 105/33, 108/2, 108/3, 
108/4, 109/3, 109/4, 479/1 i 479/2. 

§ 2. Realizacja zadań objętych niniejszym porozumieniem należeć będzie do Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Komorniki Sp. z o.o. 

§ 3. Szczegółowe obowiązki stron porozumienia określone zostaną w zawartym porozumieniu. Projekt 
porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 5. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EA9E07-5632-4D76-A852-BA482C2274E2. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ………………… 

w sprawie powierzenia Gminie Komorniki przez Gminę Stęszew 

częściowej realizacji zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

zawarte w dniu…………….………… pomiędzy: 

Gmina Stęszew 

reprezentowaną przez: 

Włodzimierza Pinczaka  –Burmistrza Gminy Stęszew 

kontrasygnata …………………  

a 

Gminą Komorniki 

reprezentowaną przez: 

Jana Brodę - Wójta Gminy Komorniki 

kontrasygnata Małgorzaty Pinczak - Skarbnika Gminy Komorniki 

zwane łącznie Stronami, 

Słowniczek: 

1.  Ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028.), 

2.  Porozumienie - niniejsze porozumienie międzygminne, 

3. Urządzenia - urządzenia wodne i kanalizacyjne w rozumienia art. 2 pkt. 14 i 16 ustawy,            

4. Regulamin - każdy regulamin dostarczania wody i odprowadzaniu ścieków obowiązujący na 

terenie Gminy Komorniki, przyjęty przez Radę Gminy Komorniki, 

5. Ścieki - ścieki bytowe, ścieki komunalne w rozumieniu art. 2 pkt. 9, 10 ustawy, 

6. Spółka - Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki spółka z o.o. z  ul. Zakładowa 1,     

62-052 Komorniki   

 

 

na podstawie: 

1. Uchwały nr ………..……/2021 Rady Miejskiej Gminy Stęszew w sprawie powierzenia na 

wydzielonym obszarze działek przy  ul. Leśnej w Trzebawiu 105/3, 105/16, 105/22, 105/23, 

105/33, 108/2, 108/3, 108/4, 109/3, 109/4, 479/1 i 479/2 

prowadzenia zadań własnych gminy z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków do prowadzenia przez Gminę Komornik. 

 

2. Uchwały nr …………….../2021 Rady Gminy Komorniki w sprawie przyjęcia do wykonania 

przez Gminę Komorniki zadania z zakresu właściwości Gminy Stęszew tj. zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na określonym w ust. 1 obszarze 

Gminy Stęszew. 

 

porozumiewające się strony ustalają co następuje: 

 

§1 

1. Gmina  Stęszew powierza a Gmina Komorniki przyjmuje obowiązek prowadzenia zadań 

własnych Gminy Stęszew z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EA9E07-5632-4D76-A852-BA482C2274E2. Podpisany Strona 1



odprowadzania ścieków na wydzielonym obszarze Gminy Stęszew ograniczonym do 

działek: 

 

1) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 105/3  położonych  przy ulicy Leśnej w Trzebawiu  

 

2) w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków:  

105/16, 105/22, 105/23, 105/33, 108/2, 108/3, 108/4, 109/3, 109/4, 479/1 i 479/2  

położonych przy ulicy Leśnej w Trzebawiu. 

 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 polegające na realizacji obowiązków i praw określonych 

w ustawie, przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych obowiązujących aktach 

prawnych będą realizowane przez Gminę Komorniki przy wykorzystaniu urządzeń 

własnych, urządzeń stanowiących własność spółki i urządzeń będących własnością Gminy 

Stęszew, których użycie konieczne jest do realizacji zadania powierzonego w 

porozumieniu. 

3. Porozumienie ogranicza zobowiązania Gminy Komorniki wynikające z ustawy o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wobec obszaru 

Gminy Stęszew wskazanego w porozumieniu do dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków z działek wymienionych w porozumieniu. Gmina Komorniki nie będzie 

prowadziła na wskazanym terenie inwestycji, opracowywała planów rozwojowych itp. 

ograniczając swoją działalność do dostawy wody i odprowadzania ścieków oraz 

eksploatacji urządzeń wodnych i kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy 

Komorniki i działającej w jej imieniu spółki. 

4. Gmina Stęszew przyjmuje do wiadomości i wyraża na to zgodę, aby Gmina Komorniki 

zadania wymienione w porozumieniu wykonywała poprzez komunalne przedsiębiorstwo 

wodno-kanalizacyjne określone w porozumieniu jako spółka uprawniona do wykonywania 

tych zadań w myśl stosownych przepisów ustawy na obszarze Gminy Komorniki i na 

wydzielonym w porozumieniu obszarze  Gminy Stęszew. 

§2 

W celu realizacji zadań wyżej wymienionych, na czas trwania porozumienia Gmina Stęszew 

przekaże Gminie Komorniki niezbędne do skutecznej realizacji porozumienia urządzenia 

wodne i kanalizacyjne stanowiące jej własność na podstawie umowy bezpłatnego użyczenia, 

której załącznikiem będzie protokół zdawczo-odbiorczy. Gmina Komorniki zobowiązuje się 

do ich używania zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§3 

1. Do zadań Gminy Komorniki na mocy niniejszego porozumienia będą należały wymienione 

poniżej czynności związane z wykonywaniem zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na wydzielonym określonym w niniejszym 

porozumieniu obszarze Gminy  Stęszew: 

        a)   zapewnienie ciągłej dostawy wody i niezawodnego odprowadzania ścieków, 

b)   niezwłoczne usuwanie awarii urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

c)   dokonywanie regularnych odczytów wodomierzy, 

d) zawieranie umów z odbiorcami wody i dostawcami ścieków oraz prowadzenie ich 

rozliczania zgodnie z postanowieniami regulaminu, 

e) uczestniczenie oraz składanie wyjaśnień podczas kontroli urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych przeprowadzanych przez upoważnione do tego organy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EA9E07-5632-4D76-A852-BA482C2274E2. Podpisany Strona 2



f) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294 ze zm) oraz likwidacja odchyleń od 

normy a także udostępnianie Gminie Stęszew kopii wyników badań jakości wody 

kierowanej na teren objęty porozumieniem niezwłocznie po ich otrzymaniu z 

laboratorium, w którym były wykonywane. 

g) wydawanie warunków podłączenia,  

h) uzgadnianie dokumentacji, 

i) dokonywanie odbiorów technicznych przyłączy. 

2. Dostawa wody i odbiór ścieków na terenie określonego w porozumieniu obszaru  Gminy  

Stęszew będzie się odbywać zgodnie z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującym na terenie Gminy Komorniki, przyjętym przez Radę Gminy 

Komorniki uchwałą nr LVIII/579/2018 z dnia 11.10.2018 r. w sprawie zatwierdzenia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków opublikowanym w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 24.10.2018 r.  poz.8191. 

3. W przypadku zmiany wymienionego w ust. 2 regulaminu dostarczania wody lub 

uchwalenia nowego regulaminu obowiązującego na terenie Gminy Komorniki i 

wydzielonego w porozumieniu obszaru Gminy Stęszew, jego uregulowania będą 

obowiązywały na tym terenie do czasu trwania porozumienia. Przed przyjęciem nowego 

regulaminu lub przed jego zmianą projekt zmian zostanie przedłożony  Gminie Stęszew 

celem zajęcia stanowiska. Stanowisko to będzie przesłane Gminie Komorniki do 

zapoznania się. 

4. Gmina Komorniki nie będzie ponosić odpowiedzialności związanej z odszkodowaniami i 

roszczeniami w zakresie infrastruktury technicznej na cudzym gruncie oraz opłat i 

podatków lokalnych lub dzierżaw od urządzeń będących w eksploatacji spółki w ramach 

realizacji porozumienia. 

§4 

Opłaty pobierane za wodę i ścieki od odbiorców wody i dostawców ścieków z terenu Gminy 

Stęszew stanowią przychód komunalnego przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego, 

realizującego zadania przyjęte na mocy niniejszego porozumienia przez Gminę Komorniki, to 

jest spółki. 

§5 

W okresie obowiązywania niniejszego porozumienia, na określonym w porozumieniu terenie  

Gminy Stęszew będą obowiązywały ceny i stawki opłat ustalone zgodnie z ustawą. 

§6 

1.  Porozumienie zawarto na czas nieokreślony. 

2.  Odstąpienie stron od porozumienia następuje na podstawie uchwały właściwej Rady. 

3. Oświadczenie organu wykonawczego strony o odstąpieniu od porozumienia powinno zostać 

złożone po podjęciu uchwały o której mowa w ust. 2 w terminie jednego roku kalendarzowego 

przed rozwiązaniem porozumienia. 

4. Strony mogą uzgodnić inne warunki rozwiązania porozumienia międzygminnego. 

§7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EA9E07-5632-4D76-A852-BA482C2274E2. Podpisany Strona 3



Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

 

§8 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego . 

 

 

§9 

Porozumienie niniejsze sporządzone zostało w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

egzemplarzu dla każdej ze stron. 

 

 

………………..                                                                               …………………….. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EA9E07-5632-4D76-A852-BA482C2274E2. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXIII/243/2021

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 30 marca 2021 r.

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Komorniki i Gminą
Stęszew powierzającego Gminie Komorniki częściową realizację zadania własnego w zakresie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę ma na celu uzyskanie w późniejszym okresie zgodnie z art.16 ust.1 ustawy z dnia
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2019
poz. 1437) zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla działek znajdujących się w obrębie
Gminy Stęszew położonych przy ul. Leśnej w Trzebawiu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EA9E07-5632-4D76-A852-BA482C2274E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik

